

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมถนนสายค้ำบอนเบี้ยว บ้านกกโพธิ์ หมู่ที่ ๑๒
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลรอบเมือง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๙,๐๐๐ บาท (ห้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ดินถมขย่ายไม่น้อยกว่า ๔๘๗.๕๐ ลบ.ม. ลงลูกรังไม่น้อยกว่า ๑๕๐.๐๐ ลบ.ม. (รายละเอียดตามประมาณการองค์การบริหารส่วนตำบลรอบเมืองกำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ สิงหาคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๕๙,๐๐๐ บาท (ห้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง แบบ ปร.๕
  - ๖.๒ รายการประมาณการก่อสร้าง แบบ ปร.๔
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

๗.๑ นางสาวศิริราณี ภูสนาม	ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักงานปลัด	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาวปทุมวดี สายเสมา	ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนฯ	กรรมการ
๗.๓ นายเทพพิทักษ์ แก้วดี	ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา	กรรมการ/เลขานุการขานุกร

ลงชื่อ..........ประธานกรรมการ

(นางสาวศิริราณี ภูสนาม)

ลงชื่อ..........กรรมการ

(นางสาวปทุมวดี สายเสมา)

ลงชื่อ..........กรรมการ/เลขานุการ

(นายเทพพิทักษ์ แก้วดี)

(ลงชื่อ)..........

(นายนิมิตร เอกมาตย์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลรอบเมือง

(ลงชื่อ)..........

(นายณรงค์ สุ่มมาตย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลรอบเมือง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ซ่อมแซมถนนสายคำบอนเปี้ยว บ้านกกโพธิ์ หมู่ที่ 12

ปริมาณงาน ดินถมขนย้ายไม่น้อยกว่า 487.50 ลบ.ม. ลงลูกรังไม่น้อยกว่า 150.00 ลบ.ม.

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายคำบอนเปี้ยว บ้านกกโพธิ์ หมู่ที่ 12 ตำบลรอบเมือง

เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %

เงินประกันผลงานหัก 0 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

เมื่อวันที่ 25 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2563

ราคาน้ำมันโซล่า 22.00 - 22.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F <sub>N</sub>	ราคาต่อหน่วย x F <sub>N</sub>	ราคากลาง
1	งานถางป่าและขุดต่อ (ขนาดกลาง)	ตร.ม.	180.00	3.41	613.80	1.3607	4.64	835.20
2	งานดินถมขนย้าย (เผื่อค่ายุบตัว 30%)	ลบ.ม.	487.50	48.17	23,482.55	1.3607	65.54	31,952.71
3	งานดินลูกรัง (เผื่อค่ายุบตัว 25%)	ลบ.ม.	150.00	129.79	19,468.75	1.3607	176.61	26,491.13
					43,565.10	TOTAL		59,279.03

1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

43,565.10

2 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3607

3 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง(Factor FN) = 1 x 2

59,279.03

คิดเป็นงบประมาณทั้งสิ้น

ห้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน

59,000.00

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ(.....) ประธานกรรมการ

นางสาวศิริราณี ภูสนาม  
หัวหน้าสำนักงานปลัด

ลงชื่อ(.....) กรรมการ

นางสาวปทุมวดี สายเสมา  
นักวิเคราะห์นโยบายและแผน

ลงชื่อ(.....) กรรมการ/เลขานุการ

นายเทพพิทักษ์ แก้วดี  
ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ(.....) อนุมัติ

นายณรงค์ สุ่มมาตย์  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลรอบเมือง

## ประจำปีงบประมาณ 2563

ชื่อโครงการ ซ่อมแซมถนนสายค้ำบอนเปี้ยว บ้านกกโพธิ์ หมู่ที่ 12

ปริมาณงาน ดินถมขนย้ายไม่น้อยกว่า 487.50 ลบ.ม.ลงลูกรังไม่น้อยกว่า 150.00 ลบ.ม.

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายค้ำบอนเปี้ยว บ้านกกโพธิ์ หมู่ที่ 12 ตำบลรอบเมือง

หน่วยงานรับผิดชอบ องค์การบริหารส่วนตำบลรอบเมือง เขตฝนตก ปกติ

เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %

เงินประกันผลงานหัก 0 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 25 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2563

ราคาน้ำมันโซล่า 22.00 - 22.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)	ระยะขนส่ง กม.	ค่าขนส่ง บาท	ค่าขนส่ง ลง(บาท)	ค่าตัด/ตัด เหล็ก (บาท)	รวม (บาท)
1	ค่าดินถมขนย้าย	ลบ.ม.	31.22					31.22
2	ค่าดินลูกรัง	ลบ.ม.	98.00	0		0	-	98.00

## งานวางป่าขุดต่อ

- ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมราคา (ขนาดเบา)	=	1.63	บาท/ตร.ม.
- ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมราคา (ขนาดกลาง)	=	3.41	บาท/ตร.ม.
- ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมราคา (ขนาดหนัก)	=	5.09	บาท/ตร.ม.

## งานดินถมดินถมขนย้าย(งานดินคันทาง)

ขนส่งด้วยรถสิบล้อ

ค่าวัสดุที่แหล่ง	=	3.51	บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคางานขุด-ขน	=	20.04	บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่งวัสดุจากแหล่งไม่เกิน 2.00 กม.	=	7.67	บาท/ลบ.ม.
... รวมค่าวัสดุถึงหน้างาน	=	31.22	บาท/ลบ.ม.
ค่าเกลี่ยปรับแต่ง	=	5.83	บาท/ลบ.ม.
... รวมค่าวัสดุถึงหน้างาน + ค่าเกลี่ยปรับแต่ง (ลบ.ม.หลวม)	=	37.05	บาท/ลบ.ม.
อัตราส่วนการยุบตัว (.....X 1.30) (ลบ.ม.แน่น)	=	48.17	บาท/ลบ.ม.
... รวมค่างานต้นทุน	=	48.17	บาท/ลบ.ม.

## งานพื้นที่ทางลูกรัง

ขนส่งด้วยรถสิบล้อ

ค่าวัสดุสอบราคาจากผู้ประกอบการ

1 ค่าวัสดุถึงหน้างาน	=	98.00	บาท/ลบ.ม.
... รวมค่าวัสดุที่หน้างาน	=	98.00	บาท/ลบ.ม.
2 ค่าเกลี่ยปรับแต่ง	=	5.83	บาท/ลบ.ม.
... รวม 1+2 (ลบ.ม.หลวม)	=	103.83	บาท/ลบ.ม.
อัตราส่วนการยุบตัว (.....X 1.25) (ลบ.ม.แน่น)	=	129.79	บาท/ลบ.ม.
... รวมค่างานต้นทุน	=	129.79	บาท/ลบ.ม.

ลงชื่อ

  
 (นายเทพพิทักษ์ แก้วดี)

ประมาณราคา

ลงชื่อ

  
 (นางสาวศิริธานี ภูสนาม)

ตรวจสอบ

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักงานปลัด รักษาราชการแทน  
ผู้อำนวยการกองช่าง